Allegato B - MUSEI

TARIFFE INGRESSI (iva esente)

GALLERIA GIANNONI	INGRESSI
ingresso intero	€ 5,00
ingresso under-18 e over-65	€ 3,00
ingresso studenti universitari under-25	€ 3,00
ingresso gruppi di almeno 10 persone (cad.)	€ 3,00
ingresso iscritti FAI	€ 3,00
docenti studenti e accompagnatori nell'ambito dell'attività scolastica della propria scuola	gratuito
ingresso disabili e accompagnatori	gratuito
guida turistica abilitata	gratuito
ingresso possessori Abbonamento "Torino Musei" e "Torino + Piemonte Card"	gratuito
noleggio audioguide	gratuito

CUPOLA SAN GAUDENZIO (salita esterna)	INGRESSI
ingresso intero	€ 5,00
ingresso under-18 e over-65	€ 3,00
ingresso studenti universitari under-25	€ 3,00
ingresso gruppi di almeno 10 persone (cad.)	€ 3,00
ingresso iscritti FAI	€ 3,00
docenti studenti e accompagnatori nell'ambito dell'attività scolastica della propria scuola	gratuito
ingresso disabili e accompagnatori	gratuito
guida turistica abilitata	gratuito
ingresso possessori Abbonamento "Torino Musei" e "Torino + Piemonte Card"	gratuito
noleggio attrezzatura multimediale	gratuito

SALA DEL COMPASSO (esclusa salita esterna)	INGRESSI
ingresso	€ 3,00
docenti studenti e accompagnatori nell'ambito dell'attività scolastica della propria scuola	gratuito
ingresso disabili e accompagnatori	gratuito
guida turistica abilitata	gratuito
ingresso possessori Abbonamento "Torino Musei" e "Torino + Piemonte Card"	gratuito
noleggio attrezzatura multimediale	gratuito

MUSEO ROGNONI	gratuito
---------------	----------

TARIFFE CONCESSIONE IN USO (iva compresa)

Le tariffe non si applicano per i matrimoni e per le attività didattiche richieste e concordate con le scuole di ogni ordine e grado

Le tariffe non comprendono spese straordinarie (pulizia, corrente elettrica, guardaroba, etc.)

	SALONE ARENGO	PREZZO	Imponibile	Iva 22%	con patrocinio comunale	Imponibile	Iva 22%
Α	iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00	€ 20,00	16,39	3,61	gratuito		
В	mostre/conferenze/iniziative - tariffa giornaliera fino alle ore 19.00	€ 100,00	81,97	18,03	€ 50,00	40,98	9,02
С	mostre/iniziative/conferenze - tariffa oraria dopo le ore 19.00	€ 40,00	32,79	7,21	€ 20,00	16,39	3,61
D	eventi di natura commerciale (*) - tariffa giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00 si applica la tariffa C	€ 2.000,00	1.639,34	360,66	€ 2.000,00	1.639,34	360,66
	CORTILE BROLETTO (spazio centrale)	PREZZO	Imponibile	Iva 22%	con patrocinio comunale	Imponibile	Iva 22%
Α	iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00	€ 20,00	16,39	3,61	gratuito		
В	mostre/conferenze/iniziative - tariffa giornaliera fino alle ore 19.00	€ 100,00	81,97	18,03	€ 50,00	40,98	9,02
С	mostre/iniziative/conferenze - tariffa oraria dopo le ore 19.00	€ 40,00	32,79	7,21	€ 20,00	16,39	3,61
D	eventi di natura commerciale (*) - tariffa giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00 si applica la tariffa C	€ 400,00	327,87	72,13	€ 400,00	327,87	72,13
	SALA COMPASSO CUPOLA	PREZZO	Imponibile	Iva 22%	con patrocinio comunale	Imponibile	Iva 22%
Α	iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00	€ 20,00	16,39	3,61	gratuito		
В	mostre/conferenze/iniziative - tariffa giornaliera fino alle ore 19.00	€ 100,00	81,97	18,03	€ 50,00	40,98	9,02
С	mostre/iniziative/conferenze - tariffa oraria dopo le ore 19.00	€ 40,00	32,79	7,21	€ 20,00	16,39	3,61
D	eventi di natura commerciale (*) - tariffa giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00	C 400 00					
	si applica la tariffa C	€ 400,00	327,87	72,13	€ 400,00	327,87	72,13
	si applica la tariffa C	,		[·	·
	si applica la tariffa C SALA ACCADEMIA	€ 400,00	327,87	[€ 400,00 con patrocinio comunale	327,87	·
Α	SALA ACCADEMIA iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00	,	Imponibile	[con patrocinio	·	·
A B	SALA ACCADEMIA iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00 mostre/conferenze/iniziative - tariffa giornaliera fino alle ore 19.00	PREZZO	Imponibile 8,20	Iva 22%	con patrocinio comunale	·	·
	SALA ACCADEMIA iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00 mostre/conferenze/iniziative - tariffa giornaliera	PREZZO € 10,00	Imponibile 8,20 40,98	Iva 22% 1,80	con patrocinio comunale gratuito	Imponibile	Iva 22%

			i				
	GALLERIA GIANNONI SALA 10	PREZZO	Imponibile	Iva 22%	con patrocinio comunale	Imponibile	Iva 22%
Α	iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00	€ 10,00	8,20	1,80	gratuito		
В	mostre/conferenze/iniziative - tariffa giornaliera fino alle ore 19.00	€ 50,00	40,98	9,02	€ 25,00	20,49	4,51
С	mostre/iniziative/conferenze - tariffa oraria dopo le ore 19.00	€ 40,00	32,79	7,21	€ 20,00	16,39	3,61
D	eventi di natura commerciale (*) - tariffa giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00 si applica la tariffa C	€ 200,00	163,93	36,07	€ 200,00	163,93	36,07
	LOGGETTA dei PARATICI	PREZZO	Imponibile	Iva 22%	con patrocinio comunale	Imponibile	Iva 22%
Α	iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00	€ 10,00	8,20	1,80	gratuito		
В	mostre/conferenze/iniziative - tariffa giornaliera fino alle ore 19.00	€ 50,00	40,98	9,02	€ 25,00	20,49	4,51
С	mostre/iniziative/conferenze - tariffa oraria dopo le ore 19.00	€ 40,00	32,79	7,21	€ 20,00	16,39	3,61
D	eventi di natura commerciale (*) - tariffa giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00 si applica la tariffa C	€ 200,00	163,93	36,07	€ 200,00	163,93	36,07
					con patrocinio		
	AULA DIDATTICA	PREZZO	Imponibile	Iva 22%	comunale	Imponibile	Iva 22%
Α	iniziative/conferenze/laboratori - tariffa oraria fino alle ore 19.00	€ 10,00	8,20	1,80	gratuito		
В	iniziative/conferenze/laboratori - tariffa giornaliera fino alle ore 19.00	€ 30,00	24,59	5,41	€ 15,00	12,30	2,70
С	iniziative/conferenze/laboratori - tariffa oraria dopo le ore 19.00	€ 40,00	32,79	7,21	€ 20,00	16,39	3,61
D	eventi di natura commerciale (*) - tariffa giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00 si applica la tariffa C	€ 200,00	163,93	36,07	€ 200,00	163,93	36,07
	CORTILE BROLETTO (sottoportico)	PREZZO	Imponibile	Iva 22%	con patrocinio comunale	Imponibile	Iva 22%
Α	iniziative/conferenze (durata max 4 ore) - tariffa oraria fino alle ore 19.00	€ 10,00	8,20	1,80	gratuito		
В	mostre/conferenze/iniziative - tariffa giornaliera fino alle ore 19.00	€ 30,00	24,59	5,41	€ 15,00	12,30	2,70
С	mostre/iniziative/conferenze - tariffa oraria dopo le ore 19.00	€ 40,00	32,79	7,21	€ 20,00	16,39	3,61
D	eventi di natura commerciale (*) - tariffa giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00 si applica la tariffa C	€ 200,00	163,93	36,07	€ 200,00	163,93	36,07
	DARRIEDA AL RESTINA	DDC770	lman	h = 0000	con patrocinio	luan - :: 9 9	h = 0001
_	BARRIERA ALBERTINA	PREZZO	Imponibile		comunale	Imponibile	
A B	conferenze - tariffa oraria	€ 5,00 € 30,00	4,10 24,59	0,90 5,41	€ 5,00 € 15,00	<i>4,</i> 10 12,30	0,90 2,70
D	mostre - tariffa giornaliera	€ 30,00	24,39	5,41	€ 15,00	12,30	2,70

(*) EVENTI DI NATURA COMMERCIALE

- A) qualsiasi tipo di iniziativa che preveda un introito derivante dalla vendita di biglietti, beni o altro ad eccezione delle opere di ingegno (libri o similari) pertinenti all'evento
- B) cene/rinfreschi/buffet a qualsiasi titolo organizzati
- C) convention aziendali

Qualora l'introito derivante dall'evento patrocinato dal Comune di Novara venga totalmente devoluto in beneficienza a Enti/Associazioni no profit, si applica la tariffa D scontata del 50%